[bookmark: _GoBack] UBND 	HUYỆN BÌNH CHÁNH         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:  855 /TB-GDĐT	Bình Chánh, ngày 02  tháng 7 năm 2016

THÔNG BÁO
Về nhu cầu điều động giáo viên đến các trường mới thành lập
trên địa bàn huyện Bình Chánh
Năm học 2016 - 2017
	Kính gửi:
		- Hiệu trưởng các trường Mầm non- Mẫu Giáo;
		- Hiệu trưởng các trường Tiểu học;
		- Hiệu trưởng các trường THCS;
		- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc;

Căn cứ Quyết định số 03/2016/QĐ-UBND ngày 04 tháng 2 năm 2016 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về ban hành Quy định về tuyển dụng, chuyển công tác viên chức và xếp lương khi bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp;
Căn cứ Hướng dẫn số 1511/HĐ-SNV ngày 6 tháng 5 năm 2016 của Sở Nội Vụ Hướng dẫn thực hiện Quy định về tuyển dụng, chuyển công tác viên chức và xếp lương khi bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp ban hành kèm theo Quyết định số 03/2016/QĐ-UBND ngày 04 tháng 02 năm 2016 của Ủy ban nhân dân Thành phố.
Để chuẩn bị cho năm học mới 2016-2017, Phòng Giáo dục và Đào tạo có nhu  cầu điều động một số giáo viên về những đơn vị mới thành lập và những đơn vị chuyển từ Mẫu giáo sang Mầm non, cụ thể như sau:
1. Trường Mầm non mới (tại xã Bình Hưng): Cần 14 giáo viên
2. Trường Mầm non mới (tại xã Phong Phú): Cần 15 giáo viên
3. Trường Mầm non mới (tại xã Tân Quý Tây): Cần 14 giáo viên
4. Trường Mầm non mới (tại xã Vĩnh Lộc B): Cần 10 giáo viên
5. Trường Mầm non Quỳnh Anh (tại xã  Hưng Long): Cần 15 giáo viên
6. Trường Mầm non Sen Hồng (tại xã Bình Lợi): 17 giáo viên
7. Trường Tiểu học mới (tại xã Phong Phú): Cần 08 giáo viên nhiều môn; 01 Mỹ thuật, 01 TD, 03 Tiếng Anh.
8. Trường Tiểu học mới (tại xã An Phú Tây): Cần 10 giáo viên nhiều môn; 01 Mỹ thuật; 01 TD; 01 Âm nhạc; 03 Tiếng Anh.
9. Trường THCS mới (tại xã Vĩnh Lộc B ): Cần 03 Ngữ văn; 02 Sử; 02 Địa; 01 GDCD; 03 Tiếng Anh; 05 Toán, 02 Vật Lý; 01 Hóa; 03 Sinh; 01KTNC; 01 KTCN; 02 Âm nhạc; 01 Mỹ thuật.
1. Đối tượng (phải đảm bảo một số yêu cầu sau):
- Viên chức đang công tác trong các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc  Phòng Giáo dục và đào tạo huyện Bình Chánh có phẩm chất đạo đức tốt, đủ sức khỏe để đảm nhận nhiệm vụ công tác, do điều kiện đi lại, hoàn cảnh gia đình nên có nguyện vọng được điều động công tác đến các đơn vị trên.
- Viên chức đã được tuyển dụng và có thời gian làm việc liên tục tại đơn vị đang công tác từ 4 năm (đủ 48 tháng tính từ ngày có Quyết định bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp) trở lên có nguyện vọng được điều động đến các đơn vị khác trực thuộc Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện.
- Được đánh giá Hoàn thành tốt nhiệm vụ trong ít nhất 02 năm học 2014-2015 và 2015 - 2016.
	2. Điều kiện:
- Hiệu trưởng các đơn vị thông tin đến giáo viên có nhu cầu điều động về đơn vị mới, xem xét và lập danh sách (theo mẫu) gửi về bộ phận phụ trách Tổ chức Phòng Giáo dục và Đào tạo chậm nhất thứ tư ngày 06/7/2016 qua email và văn bản.
- Không lập danh sách những viên chức trong các trường hợp: đang thi hành kỷ luật, đang xem xét để xử lý kỷ luật, đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự, còn vay vốn ngân hàng tại đơn vị đang công tác.
3. Lưu ý:
- Đối với các trường hợp viên chức xin thuyên chuyển công tác theo nguyện vọng cá nhân ra khỏi các đơn vị trong huyện hoặc ngoài huyện (không thuộc đối tượng đăng ký nhu cầu điều động): Thực hiện theo Khoản 1 Điều 21 của Quy định về tuyển dụng, chuyển công tác viên chức và xếp lương khi bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp ban hành kèm theo Quyết định số 03/2016/QĐ-UBND ngày 04 tháng 02 năm 2016 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh.
-  Đối với các trường hợp viên chức đang công tác tại các đơn vị không thuộc thẩm quyền quản lý của Ủy ban nhân dân huyện có nhu cầu chuyển công tác đến các đơn vị thuộc thẩm quyền quản lý của Ủy ban nhân dân huyện (Nơi khác đến huyện Bình Chánh): Thực hiện chấm dứt hợp đồng làm việc tại đơn vị đang công tác giải quyết các chế độ chính sách theo quy định tại Khoản 4, Điều 39 Nghị định 29/2012/NĐ-CP ngày 12 tháng 4 năm 2012  của Chính phủ về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức và tham dự xét tuyển theo thông báo tuyển dụng hàng năm của Ủy ban nhân dân huyện Bình Chánh.
	   4. Thời gian xem xét điều động:
1. Trường gửi danh sách về Phòng GD&ĐT: Đến hết ngày thứ tư 06/7/2016
2.  Phòng GD&ĐT Thông báo danh sách điều động: Ngày thứ ba 12/7/2016
Vì tính chất cấp bách  để có cơ sở thống kê nhu cầu cần tuyển dụng cho năm học 2016 -2017 của các đơn vị sau khi đã điều động giáo viên, Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị khẩn  trương triển khai thực hiện và gửi danh sách đúng thời gian quy định.

	        TRƯỞNG PHÒNG
Nơi nhận :
- Như trên	(Đã ký)
- Website của P.GD&ĐT;
- Bản tin PGDĐT;
- Lưu: VT.
	            Nguyễn Trí Dũng

3